با وجود فاصله‌ای در حدود یک‌قرن که میان شاملو و بودلر فاصله می‌افکند، می‌توان بین کار و شخصیت آنان شباهت‌هایی جست: نخست آنکه هر دو محصول فرایندی در کشور خود هستند که به مدرنیته یا تجدد مشهور است، و خود زاینده نظام اقتصادی تولید سرمایه‌داری

است. با توجه به اینکه نمود سیاسی این فرایند یا جریان که در فرانسه، انقلاب کبیر ۱۷۸۹ میلادی و در ایران، انقلاب مشروطه ۱۲۸۵ شمسی (۱۹۰۶ میلادی) بوده، در حدود یک قرن شکاف تاریخی داشته است، می توان انتظار داشت که بروز این تغییرات بنیادین در شعر و ادبیات نیز چنین فاصله زمانی را از سر گذرانده باشد؛ بنابراین چنین مقایسه‌ای از حیث تاریخی منطقی به نظر می رسد.